*nuatur in devotione, quae per cantum
 illum excitari intenditur; et ita cantus
 ille potest censer veluti dispositio ad
 sequentia, et solemnitas ac congrua termi-
 natio praecedentium, et ornatio totius
 horae.* Vertente an. 1657, S. P. Ale-
 xander VII Constitutionem edidit,
 cuius initium est: *Piae Sollicitudinis,*
 inter alia autem eiusdem Pontificis,
 n. 36. In hac autem praecipit, ut per
 id tempus, quo Divina persolvuntur
 officia et quo publicae fidelium vene-
 rationi in Ecclesiis sacramentum Eu-
 charistiae expositum est, nulla alia
 carmina seu verba cantentur, nisi de-
 sumpta ex Breviario, vel Missali Ro-
 mano; quae in officiis de proprio, vel
 de communi, pro currenti cuiusque
 diei festo, vel Sancti solemnitate, praescribuntur, vel ex S. Scriptura, aut ex
 SS. Patrum operibus; ita tamen ut
 antea a S. R. C. recensenda, et appro-
 banda sint. Porro ex huiusmodi Ponti-
 ficia Constitutione videtur, cantus mo-
 tetorum, quae servata ratione ab eo-
 dem Alexandro Praedec. Nostro prae-
 scripta, composita, et a S. Congrega-
 tione recensita, et probata sunt, procul
 dubio approbata fuisse. Alexandri
 Constitutionem Ven. Servus Dei In-
 nocentius XI Decreto Suo die 3 Dec.
 a. 1678 confirmavit. Aliqua tamen
 dubitatione exorta in intelligenda,
 atque interpretanda Const. Alexan-
 dri, et Decreto Innocentii XI fel. rec.
 Innocentius XII Praedec. Noster die
 20 Augusti 1692 aliud decretum pro-
 mulgavit, quod est numerus 76, in
 eius Bullario. In eo autem, offusis
 variarum interpretationibus tenebris
 penitus dispulsis, rem totam aperiens
 ac declarans, generatim quarumcum-
 que cantilenarum, seu motetorum
 cantum prohibuit. In sacrarum au-
 tem Missarum sollempnibus solummodo
 permisit ultra cantum Glorïae, et

¹ Parisiis, 1623; tractatus tamen compositus fuit a. 1308 occasione Concilii Viennensis.

Symboli, ut cani posset Introitus, Graduale, et Offertorium; in Vesperis vero, nulla mutatione etiam minima facta, Antiphonae, quae initio cuiusque Psalmi, vel in eius fine dicuntur. Insuper voluit et iussit, ut cantores Musici omnino legem Chori sequerentur, et cum eo prorsus convenirent, et quemadmodum in Choro fas non est aliquid addere Officio, vel Missae, ita etiam musicis noluit id licere; et illud dumtaxat concessit, ut ex Officio et Missa, quae in solemnitate SS. Sacramenti Corporis Domini celebrari solet, nimirum ex hymnis S. Thomae, vel ex Antiphonis, aliisque relatis in Breviario et Missali Romano, carmen aliquod, seu motetum, nulla verborum varietate, desumi et cantari posset ad fidelium devotionem excitandam, dum sacra Hostia elevatur, vel publice veneranda, et colenda exhibetur.